
A 

REPUBLICA DBL ECUADOR o ) 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

Eo. EE as 06044 
SUB-INTENDENTE DE INSPECCION Y CONTROL 

En ejercicio de la delegación conferida por la señora Superintendente de Compañías, según Re- 

solución No. 85—-1—01—-23—-00003; 

CONSIDERANDO: 

  

q 88-11-21 
Que mediante Informe de Control No. —...... de msmscirrrerisisacirsenso, ensensenririengerinos ACTUREROS ECU de 

¡AÑ UÉA ROS ECUATORIANO «AANECUSWeScián y Control de esta Entidad. se estableafg 895 pz Compañia x—vemmmm9£—_— —ÉÚÑ- 
rn errar exnediente No. +ortrrrcrroriansos e aoracraserrscrasioso TIO ha enviado dentro del plazo 
de Lev, copias autorizadas del Balance General Anual, del Estado de Pérdidas y Ganancias, asf 
como de las memorias e informes de los administradores y de los Organismos de fiscalización y 
-más documentos exigidos en el Reglamento de Informaciones que las compañías deben enviar a 

la Superintendencia, y que corresponden, a (los) ejercicio (s) financiero (8) de eocmcrorrrrrrerrainenssnesasso: 

1987 

la CODMMDADÍA o..cmorerrrernarconennana coo ameramaoonancaninda in Dino E .. As , el 
O mo adminisrtador de la Elis AUS USIMRES 

0 DIMAS a cocoa c ono car crn nana ar 00 anne r ao tenian y AIR IO READ ROI U RAI UA RA GAR Rs sacar Gan rra rrco rotas. 
SOÑOY corernenrncananonnon ona ronanton non o Connnne tran cnrannnricne noto anerrenaonnas 

Que, el Artículo 25 de la Ley de Compañías faculta al Superintendente de Compañías san- 

cionar con multa al administrador de la compañía, por la omisión señalada en el considerando pri- 

mero; 

Que, de acuerdo con el Artículo 22 de la Ley M0. 52 reformidtoria de. la Ley de Compañías. 
por Resolución No. 87-—1—6—3-—00008, da,30 de 'Junió de 1.987, publicada € en el Registro Oficial 

No. 723 de 7 de Julio de 1987, se establece la: habla, que 'gradúa: e ilónto de la multa. 

En uso de la facultad conferida: .* Ñ mo. A, ES a A 

-- RESUELVE: y 
0 0 MER  Btilo” pertonal, al se IZQUIERDO BÁUS BISMARCK 

ARTÍCULO PRIMERO..— IMPOÑ a ítulo personal, a SODOS  oreronagoo ebooronnosocnononononco nora naro rota reco raro rnanannorones 

MANECUSA E , “administrador z 0615 compañía TNNUFACTUREROS. ECUATORIANOS Y 
¿ de . ca Si 
VEINTICINE oido cs 2. , la multa: de sí e nd Mer TRES. MIL. SEISCIENTOS 

a ros arras eones ercoretoprecercensenes=es» ) DOY, BO. haber remitido opot- 

tunamente a la Superintendencia de de Compañías los documentos referidos en el considerando pri- 
o mero de esta Resolución; advirtiéndole que la : multa. podrá. repetirse hasta / e debido cumpli- 

miento de la obligación. Lo A: 
|  T2QUIERDO 6 E 

ARTICULO SEGUNDO.— NOMIFICAR “al señor .¿¿H2QUIERDO BA 0 
Lea R ORO AR ARANA RO RRA SIR AN AO roy Re rd aR En err acc rro en cualquiera* de; “As formas establecidas €n la Ley: 

ARMICULO TERCERO— DISPONER la emisión del Título de Crédito respectivo; * “una vez que 
sea acto firme o se encuentre ejecutoriada: «esta Resolución, y PRÓCEDER' ¿”su inmediata re- 
caudación, de conformidad con la Ley.    

COMUNIQUESE.— DADA nténdencia de Compañías, en Guayaquil 

O PALM il... 
88-12-06 Ec. Eufemia Uidia Sofía 

SUB-INTENDENTE PB-TNSPECCIÓN Y CONTROL



  

 JORUMIACA ds ECUADOR gin 

 GIPERINTENDENCIA: DE COMPAÑIAS - 
” ¿DEPARTAMENTO FINANCIERO. 

DN NOTIFICACIÓN o 

EN / RETA e a 
BLAS HRS. NOTIFIQUE CON. OO ÉL 
SUSCRITO POR__. A 

0 herria! Fi 
“ÚBICADO EN EsTa Lia DEN LAOS Sl E LO 

—HaplENDOLO PI 3 72 ba A a op nt a 

- QUIEN MANIEITSTA, EN Ge na EL ARCO DÉ -. 
EN DICHA COMPA ATA COUNT ee p21L3 DUO 

SA Es a HE Lil 167: ES pin I E 

  

   

     

  

% A AFÍFICAS a 
Nr 

 


